



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 70010 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PREGÃO 90008/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PE
Objeto da compra:	Contratação de prestação de serviço para outsourcing de impressão para as Zonas Eleitorais e as Centrais de Atendimento ao Eleitor do TRE-PE, localizadas na Região Metropolitana do Recife.		
Entrega de propostas:	De 16/05/2025 às 08:00 até 04/06/2025 às 09:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 04/06/2025 às 09:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	04/06/2025 às 09:00:03	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 14:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	04/06/2025 às 09:00:31	Bom dia! Senhores, o Pregão Eletrônico n.º 90008/2025 está aberto. Ofertem seus lances! Solicitamos que permaneçam logados após a fase de lances.
Sistema	04/06/2025 às 09:29:44	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	04/06/2025 às 09:38:29	Iniciaremos a convocação das licitantes participantes seguindo a ordem de classificação.
Sistema	04/06/2025 às 12:23:18	Prezados fornecedores, suspenderemos a sessão para análise, pela unidade técnica responsável, da proposta e documentação apresentada pela empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.. Daremos continuidade à sessão no dia 09/06/2025, às 9 horas.
Sistema	09/06/2025 às 09:00:42	Bom dia! Senhores fornecedores, iniciaremos a sessão de continuidade do Pregão Eletrônico n.º 90008/2025 para análise da proposta da melhor classificada. Solicitamos que acompanhem a sessão e que permaneçam logados até a sua finalização.
Sistema	09/06/2025 às 09:01:13	Em análise à documentação referente à proposta da empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA., a unidade técnica responsável, Seção de Microinformática/SEMIC da Coordenadoria de Segurança da Informação e Infraestrutura/COSINF, solicitou a formulação de questionamentos à licitante, nos termos a seguir:
Sistema	09/06/2025 às 09:02:57	Pronunciamento nº 272 / 2025 - TRE-PE/PRES/DG/STIC/COSINF/SEMIC À NULIC, Em atenção ao E-mail 2969750 e após análise da Proposta - empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS (2969659), solicitamos questionar à licitante: 1) Com relação à Impressora Tipo 1: a) Existe a possibilidade de configuração da impressora remotamente através de página HTTP, acessando-a através de endereço IP?
Sistema	09/06/2025 às 09:05:01	2) Com relação à Impressora Tipo 2: a) Existe a possibilidade de configuração da impressora remotamente através de página HTTP, acessando-a através de endereço IP? b) É possível a impressão por sistema de senha (ferramenta de confidencialidade e controle de fila de impressão para uso em ilhas de impressão) via painel de controle integrado? c) Será fornecido Software OCR para geração de PDF-A (por equipamento ou por software nas estações...

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	09/06/2025 às 09:05:13	... de trabalho) pesquisável?
Sistema	09/06/2025 às 09:06:48	3) Com relação aos Sistemas de Monitoramento e Bilhetagem: a) É possível gerenciar o nível de suprimentos, enviando alertas por e-mail para usuários específicos quando o toner apresentar nível baixo? b) É possível gerar relatório e histórico de utilização dos consumíveis utilizados e com a sua vida útil atual? c) É possível incluir e alterar centros de custo?
Sistema	09/06/2025 às 09:07:36	... d) É possível o envio de relatórios dos trabalhos impressos por usuário, por dispositivo, por centro de custo e por servidor de impressão, programados e pré-configurados, para os e-mails dos administradores? e) É possível efetuar o controle de cotas, sendo essas configuráveis por impressora, com possibilidade de definir alerta por e-mail quando um determinado nível da quota for atingido. Este nível deve ser configurável ao...
Sistema	09/06/2025 às 09:08:33	... percentual desejado pela contratante? f) Tem a capacidade de detectar automaticamente quando novos dispositivos compatíveis com SNMP (Simple Network Management Protocol – Protocolo Simples de Gerência de Rede) forem instalados na rede, sejam eles autorizados ou não?
Sistema	09/06/2025 às 09:10:23	4) Com relação ao Sistema de Gestão de Chamados: a) É possível verificar as informações de status dos serviços solicitados? b) É possível o envio de solicitações de serviços de assistência técnica? c) É possível o envio de solicitações de suprimentos? d) É possível o gerenciamento de incidentes (Tickets) de pedidos de serviço de assistência técnica e de solicitação de suprimentos, como mover/adicionar/alterar?
Sistema	09/06/2025 às 09:11:06	... e) Tem a capacidade de gerenciar regras de SLA (Service Level Agreement) - Acordos de Nível de Serviços, alertando quando chamados abertos estiverem prestes a ter o prazo de atendimento ultrapassado? f) Permite a extração de relatórios mensais informando os equipamentos com alto índice de reparos e excesso de utilização de suprimentos?"
Sistema	09/06/2025 às 09:13:00	Informo, que será aberto o campo de diligências para apresentação das respostas.
Sistema	09/06/2025 às 10:51:39	Prezados fornecedores, suspenderemos a sessão para análise pela unidade técnica das respostas apresentadas pela empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. em sede de diligência.
Sistema	09/06/2025 às 10:52:55	A sessão de continuidade ocorrerá no dia 11/06/2025, às 9 horas. Bom dia a todos!
Sistema	11/06/2025 às 09:00:12	Bom dia! Senhores fornecedores, iniciaremos a sessão de continuidade do Pregão Eletrônico n.º 90008/2025 para análise da proposta da melhor classificada. Solicitamos que acompanhem a sessão e que permaneçam logados até a sua finalização.
Sistema	11/06/2025 às 09:08:41	Após análise da documentação e respostas apresentadas pela empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA., a unidade técnica responsável, Seção de Microinformática/SEMIC da Coordenadoria de Segurança da Informação e Infraestrutura/COSINF, manifestou-se nos seguintes termos:
Sistema	11/06/2025 às 09:09:29	"Pronunciamento nº 283 / 2025 - TRE-PE/PRES/DG/STIC/COSINF/SEMIC À NULIC, Em atenção ao E-mail 2973436 e após análise do Anexo - Diligência 1 - resposta empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS (2973391), informo que as condições da Proposta - empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS (2969659) ATENDEM às exigências do Edital PE n.º 90008/2025."
Sistema	11/06/2025 às 09:09:55	"Pronunciamento nº 284 / 2025 - TRE-PE/PRES/DG/STIC/COSINF/SEMIC À NULIC, Em complemento ao Pronunciamento 283 (2974346), informo que a Proposta - empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS (2969659) ATENDE às condições do edital do PE n.º 90008/2025 quanto às condições de habilitação técnica, conforme subitem 11.6.1."
Sistema	11/06/2025 às 09:10:29	Desse modo, verificada a adequação do objeto e a compatibilidade do preço estimado, passaremos à aceitação da proposta.
Sistema	11/06/2025 às 09:12:25	Iniciaremos a análise das condições de habilitação da empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
Sistema	11/06/2025 às 09:40:33	Senhores, após consulta ao SICAF, CEIS, CNEP e CNJ, bem como verificada a Certidão negativa Falimentar e o Contrato Social, e também demonstrada a capacidade técnica exigida, habilitaremos a empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. para o item único do presente pregão. Ressaltamos que verificamos que o impedimento de licitar imposto à empresa, conforme registros no SICAF e CEIS, ...

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	11/06/2025 às 09:41:01	...está restrito ao âmbito dos órgãos da Administração Pública do Município de Caruaru/PE.
Sistema	11/06/2025 às 09:46:09	A presente sessão pública será encerrada. Antecipadamente, agrademos a participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
04/06/2025 às 09:00:03	Abertura da sessão pública
04/06/2025 às 09:29:43	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

Quantidade:	1520400	Valor estimado:	R\$ 0,2600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	PÁGINAS MÊS		R\$ 395.304,0000 (total)
		Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.791.***-*8 - KARINA COELI TAVARES DO REGO VANDERLEI para SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81, melhor lance: R\$ 0,1780 (unitário) / R\$ 270.631,2000 (total), valor negociado: R\$ 0,1700 (unitário) / R\$ 258.468,0000 (total). Fundamento utilizado para o desempate no aceite da proposta: Lei 14.133/2021, art 60, § 2ª

Propostas do Item 1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA. Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 760.200,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 760.200,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400
04.999.366/0001-77 - AM SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: RN	R\$ 0,2600 (unitário) R\$ 395.304,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,2600 (unitário) R\$ 395.304,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400
26.580.101/0001-72 - APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,2633 (unitário) R\$ 400.321,3200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,2633 (unitário) R\$ 400.321,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400
10.953.726/0001-00 - IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RN	R\$ 0,1900 (unitário) R\$ 288.876,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,2600 (unitário) R\$ 395.304,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
40.938.508/0001-50 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: PB	R\$ 0,1889 (unitário) R\$ 287.203,5600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,2600 (unitário) R\$ 395.304,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400
09.392.052/0001-25 - PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA Beneficio Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: AL	R\$ 0,1790 (unitário) R\$ 272.151,6000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 592.956,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400
07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,2200 (unitário) R\$ 334.488,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,2600 (unitário) R\$ 395.304,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400
07.759.174/0001-81 - SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PE	R\$ 0,1780 (unitário) R\$ 270.631,2000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 0,2500 (unitário) R\$ 380.100,0000 (total)	Valor negociado: R\$ 0,1700 (unitário) R\$ 258.468,0000 (total)	Quantidade ofertada: 1520400
11.984.609/0001-69 - U.M. SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA. Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: BA	R\$ 0,2600 (unitário) R\$ 395.304,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 0,2600 (unitário) R\$ 395.304,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1520400

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
04/06/2025 às 09:01:21	40.938.508/0001-50	R\$ 0,2587
04/06/2025 às 09:02:03	40.938.508/0001-50	R\$ 0,2487
04/06/2025 às 09:02:55	07.432.517/0001-07	R\$ 0,2400
04/06/2025 às 09:03:07	40.938.508/0001-50	R\$ 0,2388
04/06/2025 às 09:08:10	40.938.508/0001-50	R\$ 0,2280
04/06/2025 às 09:08:39	07.432.517/0001-07	R\$ 0,2200
04/06/2025 às 09:08:40	09.392.052/0001-25	R\$ 0,2279
04/06/2025 às 09:09:39	09.392.052/0001-25	R\$ 0,2260

Data/hora	Participante	Lance
04/06/2025 às 09:10:25	09.392.052/0001-25	R\$ 0,2240
04/06/2025 às 09:11:34	09.392.052/0001-25	R\$ 0,2100
04/06/2025 às 09:13:20	07.759.174/0001-81	R\$ 0,2080
04/06/2025 às 09:14:19	09.392.052/0001-25	R\$ 0,2060
04/06/2025 às 09:16:09	07.759.174/0001-81	R\$ 0,2040
04/06/2025 às 09:16:36	07.759.174/0001-81	R\$ 0,2000
04/06/2025 às 09:17:03	09.392.052/0001-25	R\$ 0,1990
04/06/2025 às 09:17:37	40.938.508/0001-50	R\$ 0,2268
04/06/2025 às 09:19:17	07.759.174/0001-81	R\$ 0,1900
04/06/2025 às 09:19:40	09.392.052/0001-25	R\$ 0,1890
04/06/2025 às 09:21:06	40.938.508/0001-50	R\$ 0,2256
04/06/2025 às 09:22:08	40.938.508/0001-50	R\$ 0,1899
04/06/2025 às 09:23:05	10.953.726/0001-00	R\$ 0,1900
04/06/2025 às 09:23:47	07.759.174/0001-81	R\$ 0,1800
04/06/2025 às 09:24:21	40.938.508/0001-50	R\$ 0,1889
04/06/2025 às 09:25:42	09.392.052/0001-25	R\$ 0,1790
04/06/2025 às 09:28:30	07.759.174/0001-81	R\$ 0,1780

Mensagens do chat do Item 1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	04/06/2025 às 09:00:03	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	04/06/2025 às 09:27:43	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 09:27:43	Sr. Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CPF/CNPJ 07.759.174/0001-81, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:32:43 do dia 04/06/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	04/06/2025 às 09:28:30	O item 1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CPF/CNPJ 07.759.174/0001-81 enviou um lance no valor de R\$ 0,1780.
Sistema	04/06/2025 às 09:28:30	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 09:39:16	Senhor fornecedor, tendo em vista que a empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. foi a melhor classificada para o item único, a convocação para negociar condições mais vantajosas para a Administração, bem como para apresentação da proposta final ajustada ao valor negociado, se for o caso, observadas as condições e documentos necessários para a aceitabilidade da proposta, previstos no item 10 do Edital.
Sistema para o participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 09:41:13	Ressaltamos, nos termos do subitem 4.2.1 do Edital, que: “Os valores deverão ser expressos em algarismo arábico, na moeda Real, limitado a 2 (dois) dígitos após a vírgula, compreendendo todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto deste edital, em especial o frete, tributos e encargos sociais.”

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 09:41:53	Assim sendo, para aceitabilidade da proposta, se faz necessário o ajuste do valor ofertado para 2 (dois) dígitos após a vírgula.
Sistema para o participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 09:43:19	Sr. Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Ajuste do valor ofertado para 2 (dois) dígitos após a vírgula, conforme previsto no subitem 4.2.1 do edital..
Pelo participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 09:43:57	O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81, tendo informado R\$ 0,1700.
Sistema para o participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 09:44:26	Sr. Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 04/06/2025. Justificativa: Para envio da proposta final e demais documentação..
Pelo participante 07.759.174/0001-81	04/06/2025 às 11:18:34	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:18:34 de 04/06/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81.
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:03:52	bom dia só um momento, vou consultar a area responsavel
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:07:05	Sr. Pregoeiro, respondendo os questionamentos: 1) Com relação à Impressora Tipo 1: a) Existe a possibilidade de configuração da impressora remotamente através de página HTTP, acessando-a através de endereço IP? RESPOSTA SIM
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:07:23	2) Com relação à Impressora Tipo 2: a) Existe a possibilidade de configuração da impressora remotamente através de página HTTP, acessando-a através de endereço IP? RESPOSTA : SIM
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:07:37	É possível a impressão por sistema de senha (ferramenta de confidencialidade e controle de fila de impressão para uso em ilhas de impressão) via painel de controle integrado? RESPOSTA : SIM
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:08:13	Será fornecido Software OCR para geração de PDF-A (por equipamento ou por software nas estações ... de trabalho) pesquisável? RESPOSTA: SIM
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:09:12	Podemos tambem anexar o manual dos equipamentos para confirmar os questionamentos colocados
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:10:19	. d) É possível o envio de relatórios dos trabalhos impressos por usuário, por dispositivo, por centro de custo e por servidor de impressão, programados e pré-configurados, para os e-mails dos administradores? RESPOSTA :SIM
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:13:14	OK
Pelo participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:13:41	um momento, vamos organizar as repostas
Sistema para o participante 07.759.174/0001-81	09/06/2025 às 09:20:24	Concedido o prazo de 2 (duas) horas para atendimento da diligência.
Sistema	11/06/2025 às 09:11:11	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/06/2025 09:21:11.
Sistema	11/06/2025 às 09:41:47	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/06/2025 09:51:47.
Sistema	11/06/2025 às 09:55:01	A fase de recurso do item 1 está aberta até 16/06/2025.

Eventos do Item 1

Data/Hora	Descrição
04/06/2025 às 09:00:03	Item aberto para lances.
04/06/2025 às 09:27:43	Item com etapa aberta encerrada.
04/06/2025 às 09:27:43	Item está em 1ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
04/06/2025 às 09:28:30	O Item teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CPF/CNPJ: 07.759.174/0001-81 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 0,1780.
04/06/2025 às 09:28:30	Item encerrado para lances.
04/06/2025 às 09:43:19	Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81 convocado para negociação de valor.
04/06/2025 às 09:43:57	Negociação encerrada. Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81 informou R\$ 0,1700.
04/06/2025 às 09:44:26	Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 04/06/2025. Justificativa: Para envio da proposta final e demais documentação..
04/06/2025 às 11:18:34	Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81 finalizou o envio de anexo.
11/06/2025 às 09:11:11	Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 0,1780, valor negociado: R\$ 0,1700. Motivo: Verificada a adequação do objeto e a compatibilidade do preço estimado..
11/06/2025 às 09:11:28	Fornecedor PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 09.392.052/0001-25 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
11/06/2025 às 09:14:47	Fornecedor MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 40.938.508/0001-50 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
11/06/2025 às 09:41:47	Fornecedor SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 07.759.174/0001-81 foi habilitado.
11/06/2025 às 09:42:06	Fornecedor PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 09.392.052/0001-25 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
11/06/2025 às 09:42:37	Fornecedor MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 40.938.508/0001-50 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
11/06/2025 às 09:55:01	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.